
Besluit tot eerste wijziging van het Besluit maatschappelijke ondersteuning 

Beemster 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Beemster, 

  

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, 

  

B E S L U I T E N: 

  

1. Het Besluit maatschappelijke ondersteuning Beemster 2021 wordt gewijzigd als volgt: 

I 

Artikel 2.3, eerste lid komt te luiden: 

  

Artikel 2.3 Aanvullend Openbaar Vervoer (AOV) 

1. Voor gebruik van het Aanvullend Openbaar Vervoer betaalt de geïndiceerde cliënt een bedrag dat 

vergelijkbaar is met het tarief van de OV-chipkaart. 

- voor een reguliere rit: € 0,99 voor het opstaptarief en € 0,174 per reiskilometer; 

- voor een prioritaire rit: € 1,60 voor het opstaptarief en € 0,30 per reiskilometer. 

  

Artikel 3, zevende lid komt te luiden: 

  

Artikel 3 Tarieven PGB 

7. De maatwerkvoorziening in natura voor Beschermd wonen wordt gefinancierd middels subsidie. 

Voor het bepalen van de hoogte van het Pgb tarief wordt uitgegaan van het subsidiebedrag voor de 

natura maatwerkvoorziening. Er is alleen een tarief voor een professional omdat deze zeer specialistische 

ondersteuning door een professional geboden dient te worden. Zie Bijlage 1 Gewijzigde Pgb tarieven 

Wmo 2021, Tabel III voor deze Pgb tarieven. 

  

II 

Bijlage 1 Gewijzigde Pgb tarieven Wmo 2021, Tabel III bij het Besluit maatschappelijke ondersteuning 

Beemster 2021 komt te luiden: 

  

Tabel III 

Tarieven Pgb Beschermd wonen 

Pgb tarief per dag Pgb tarief per jaar Maatwerkvoorziening 

€ 118,61 € 48.104,49 GGZ C3 excl. DB 

€ 150,53 € 61.048,65 GGZ C3 incl. DB 

€ 143,93 € 58.372,23 GGZ C4 excl. DB 

€ 175,85 € 71.316,41 GGZ C4 incl. DB 

€ 156,20 € 63.350,13 GGZ C5 excl. DB 

€ 188,13 € 76.294,31 GGZ C5 incl. DB 

€ 199,17 € 80.772,80 GGZ C6 excl. DB 

€ 231,08 € 93.716,97 GGZ C6 incl. DB 

  

2. Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in werking en werkt terug tot en met 1 januari 2021. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 19 januari 2021 

Beemster, 

burgemeester en wethouders van Beemster, 

H.C. Heerschop 

burgemeester 

H.J.C.  Welage 

gemeentesecretaris 

Nr. 62771 

GEMEENTEBLAD 2 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Beemster 

Gemeenteblad 2021 nr. 62771 2 maart 2021 1 


